
 
 
 

                                      Dirección Distrital 02D04 Caluma-Echeandía-Las Naves - Salud  
                                       Calle.    Simón Bolívar y Luis Velastegui 
                                       Teléfono: 593 (3) 2970821 - 2970552 
                                       www.salud.gob.ec 

 

RESOLUCION  APROBACION DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2021 
RPAC # 001-DD02D04-15- ENERO 2021 

MÁXIMA AUTORIDAD DE LA DIRECCIÓN DISTRITAL 02D04  CALUMA-ECHENADIA-LAS 
NAVES- SALUD 

Obst. Carmen Janeth Vásconez Bayas 

CONSIDERANDO 

Qué;  el artículo 1 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública determina el 

objeto y ámbito de la aplicación de la ley, para regular los procedimientos de contratación para la 

adquisición de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos consultorías para 

todas y cada una de las instituciones del sector público; y así garantizar la calidad del gasto 

público con transparencia. 

Que, el Artículo 22.- Plan Anual de Contratación.- tipifica “Las Entidades Contratantes, para 

cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades 

institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de 

conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo 

y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web de la 

Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará 

con el portal institucional. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán 

publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso.  El contenido del Plan de 

contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente Ley. 

Que, el artículo 25 y 26 del Reglamento a la Ley Orgánica del Sistema de Contratación Pública 

contempla que...”Hasta el 15 de enero de cada año la máxima autoridad de cada entidad 

contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contrataciones (PAC), el mismo 

que contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría  que se contratarán durante 

ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad con lo dispuesto en 

el artículo 22 de la Ley.  

         Que, En base a la Matriz de Proyecto de Ejecución Presupuestaria del 2021  elaborada por  los 

Responsables de Cada Proceso  en cuanto a Bienes y Servicios para la Elaboración y Publicación  

del Plan Anual de Compras Públicas año 2021, el mismo        que ha sido Solicitado mediante el 

Memorando Nro. Memorando Nro. MSP-CZONAL5-2021-0097-M,  emitido por la    máxima 

Autoridad  Obst. Carmen Janeth Vásconez Bayas  - Directora  de la Dirección Distrital 02D04 

Caluma Echeandía las Naves Salud. 

 En uso de las facultades Legales que le corresponde: 

RESUELVE 

PRIMERO.- Autorizar a  la Ing. Gladys Barragán Moreta  -  Responsable de Adquisiciones para 

que realice el PAC 2021 en el módulo Aplicativo de Compras Públicas  y la Publicación en el portal 

electrónico SOCE de compras  www.compraspublicas.gob.ec el Plan Anual de Contrataciones  

2021 (PAC). 

  SEGUNDO.- APROBAR EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES PARA EL AÑO 2021, el 

 mismo que  ha sido elaborado en base a la programación indicativa anual (PIA) 2021. 

Dado y firmado en la Ciudad de Echeandía  a los 15 días del mes de Enero del año 2021 

 

 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


 
 
 

                                      Dirección Distrital 02D04 Caluma-Echeandía-Las Naves - Salud  
                                       Calle.    Simón Bolívar y Luis Velastegui 
                                       Teléfono: 593 (3) 2970821 - 2970552 
                                       www.salud.gob.ec 

 

Cordialmente, 

               

 

 

           Obst. Carmen Janeth Vásconez Bayas 
Directora  Distrital 02D04 Caluma Echeandía Las Naves Salud 

 

 



RUC_ENTIDAD0260002700001

EJERCICI

O
UDAF ÓRGANO GESTOR

CENTRO 

GESTOR

POSICIÓN 

PRESUPU

ESTARIA

ÁREA 

FUNCIONA

L

FONDO
PROYECT

O

CÓDIGO 

CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO 

COMPRA 

(Bien, 

obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL 

PRODUCTO (Descripción 

de la contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIME

STRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCT

O 

(normaliza

do / no 

normalizad

o)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDI

MIENTO 

SUGERID

O (son los 

procedimie

ntos de 

contratació

n)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPU

ESTO 

(proyecto 

de 

inversión, 

gasto 

corriente)

2021 1034 105130500541

4813009170 BIEN

DISPOSITIVOS MEDICOS 

PARA ODONTOLOGIA

1 UNIDAD 34547,32 S NORMALIZADONO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2021 1034 105130500541

352603022 BIEN

MEDICAMENTOS

1 UNIDAD 58500,00 S NORMALIZADONO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2021 1034 105130500541

352603022 BIEN

MEDICAMENTOS

1 UNIDAD 99000,00 S NORMALIZADONO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2021 1034 105130500541

871591412 SERVICIO

MANTENIMIENTO 

INSTALACIÓN Y 

REPARACIÓN 

MAQUINARIA Y EQUIPO

1 UNIDAD 19671,43 S NORMALIZADONO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2021 1034 105130500541

432200222 BIEN

ADQUISICIÓN DE 

REPUESTOS Y 

ACCESORIOS

1 UNIDAD 17113,39 S NORMALIZADONO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2021 1034 105130500541 852500041 SERVICIO
SERVICIO DE VIGILANCIA 

Y SEGURIDAD
1 UNIDAD 17100,00 S S NORMALIZADONO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIEN

TE

2021 1034 105130500541

853300313 SERVICIO

SERVICIO DE LIMPIEZA

1 UNIDAD 36779,36 S S NORMALIZADOSI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2021 1034 105130500541

481500021 BIEN

DISPOSITIVOS MEDICOS  

DE USO GENERAL

1 UNIDAD 55098,21 S NORMALIZADONO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2021 1034 105130500541

282221212 BIEN

DISPOSITIVOS MEDICOS  

DE USO GENERAL

1 UNIDAD 18000,00 S NORMALIZADOSI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2021 1034 105130500541

881220012 BIEN

ADQUISICION PRENDAS 

DE PROTECCION PARA 

EL PERSONAL DE 

CODIGO DE TRABAJO
1 UNIDAD 12451,79 S NORMALIZADOSI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2021 1034 105130500541

321292018 BIEN

ADQUISICIÓN DE 

MATERIALES DE OFICINA 1 UNIDAD 12396,43 S NORMALIZADOSI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE 

2021 1034 105130500541

871410011 SERVICIO

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE 

VEHICULOS 1 UNIDAD 10873,21 S NORMALIZADONO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE 

2021 1034 105130500541

352901081 BIEN

DISPOSITIVOS MEDICOS  

PARA LABORATORIO 

CLINICO Y DE PATOLOGIA 1 UNIDAD 74000,00 S NORMALIZADONO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE 

2021 1034 105130500541

326000321 BIEN

MATERIALES DE 

IMPRESIÓN-FOTOGRAFIA-

REPRODUCCION Y 

PUBLICACIONES 1 UNIDAD 9471,00 S NO NORMALIZADONO

MENOR 

CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE 

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS


		2021-01-15T16:46:16-0500
	CARMEN JANETH VASCONEZ BAYAS




